Nox lucem dubiam pacemq; habuere tenebræ.

Tunc sic attonitam, uentur aq; fata pauentem
Rexit magna anima Vulteius uoce cohortem:
Libera non ultra parua quam nocte iuuentus,
Consulite extremis angusto tempore rebus.
Vita brevis nulli supereft, qui tempus in illa
Querendæ sibi mortis habet: nec gloria lethi
Inferior, iuuenes, admoto occurtere fato.

Opitergium
venetum op-
pidum.

Vulteius se
dolis milita-
ribus circum-
uatum fuisse
seruisculæ a-
gnoscit.

Vulteij sua-
foria ad suos
oratio.

Omnibus incerto uentur æ tempore uite
 Par animi laus est, & quos speraueris annos
 Perdere, & extremæ momentum abrumpere lucis,
 Accersas dum fata manu. non cogitur ullus
 Velle morti: fuga nulla patet: stant undiq; nostris
 Intenti ciues iugulis. decernite lethum,
 Et metus omnis abest. cupias quodcunq; necesse est.
 Non tamen in cœca bellorum nube cadendum est,
 Aut cum permisisti acies sua tela tenebris
 Inuoluunt. conserua iacent cum corpora campo,
 In medium mors omnis abit, perit obruta uirtus.
 Nos in conspicua socijs, hostijs, carina
 Constituere dei. præbebunt æquora testes,
 Præbebunt terræ. summis dabit insula saxis.
 Spectabunt gemine diuerso ē littore partes.
 Nescio quid nostris magnum, & memorabile fatis
 Exemplum, Fortuna, paras. que cuique per æcum
 Exhibuit monumenta fides seruataq; ferro
 Militiæ pietas, transibit nostra iuuentus.
 Nanque suis pro te gladijs incumbe Cesar
 Esse parum scimus: sed non maior a supersunt
 Obscenis, tanti que pignora demus amoris.
Abscidit nostræ multum sors inuida laudi,
 Quod non cum senibus capti naq; tenemur.
 Indomitos sciat esse uitros, timea q; furentes,
 Et morti faciles animos: & gaudeat hostis
 Non plures hæsisserates. tentare parabunt
 Fœderibus, turpique uolent corrumpere uita.
 Votum. O utinam, quò plus habeat mors unica famæ,
 Promittant ueniam, iubant sperare salutem:
 Ne nos, cùm calido fodiemus uiscera ferro,

Desper

Desperasse patent, magna uirtute merendum est,
 Cæsar ut, amissis inter tot millia paucis,
 Hoc damnum, clademq; uocet. dent fata recessum,
 Emitantq; licet, uitare iuventia nolim.
 Proieci uitam comites, toruusq; futuræ
 Mortis agor stimulis. furor est, agnoscere solis
 Permissum est, quos iam tangit uicinia fati,
 Victurosq; dei celant, ut uiuere durent,
 Felix esse mori. Sic cuncta sustulit ardor
 Nobilium mentes iuuenum: cum sidera cœli
 Ante ducis uoces oculis humentibus omnes
 Aspicerent, flexoq; Vrse temone pauerent:
 Idem cùm fortis animos præcepta subissent,
 Optauere diem. nec segnis mergere ponto
 Tunc erat astra polus: nam sol Leda tenebat,
 Sidera, uicino cùm lux altissima Cancro est:
 Nox tum Thessalicas urgebat paruas sagittas.